
Oświadczenie złożone 

przez senatora Sławomira Preissa 

na 32. posiedzeniu Senatu 

w dniu 25 kwietnia 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra gospodarki Janusza Piechocińskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

W ostatnim czasie wzrosło zainteresowanie zagadnieniem odnawialnych źródeł energii, w szczególności 

fotowoltaiki. Obecnie opracowywany/opracowany rządowy projekt ustawy ma stymulować rozwój fotowol-

taiki i zachęcać do inwestowania w energię słoneczną w Polsce. W związku z tym nasunęły mi się i nurtują 

mnie pytania, które wynikają z doświadczeń naszych zachodnich sąsiadów. Zwracam się do Pana Ministra 

z prośbą o udzielenie mi odpowiedzi na przedstawione pytania. 

1. Koszt wyprodukowania prądu z instalacji fotowoltaicznych w Niemczech zrównał się z kosztem energii 

dla odbiorców prywatnych. Koszt technologii fotowoltaicznej obniżył się w ostatnich latach o około 50%. 

Która technologia OZE jest tańsza przy produkcji energii elektrycznej, jeśli chodzi o instalacje o mocy od 1 

do 10 MW? Jaka jest różnica cenowa, jeśli chodzi o poszczególne technologie? 

2. Czy Ministerstwo Gospodarki dysponuje danymi na temat akceptacji społecznej poszczególnych tech-

nik odnawialnych źródeł energii? Jaka jest akceptacja społeczna fotowoltaiki w porównaniu do akceptacji na 

przykład energii wiatrowej? 

3. Instalacje fotowoltaiczne produkują prąd w godzinach szczytowych, w przeciwieństwie do instalacji 

energetyki wiatrowej. Jeżeli OZE w Polsce ma być oparte o energetykę wiatrową i energię konwencjonalną, 

na węglu, jaka energia będzie bilansować energię z wiatru? 

4. Od roku znane są współczynniki wsparcia i maksymalne wielkości instalacji fotowoltaicznych. Inwe-

storzy, opierając się na dotychczasowej wiarygodność Polski, rozpoczęli inwestycje. Zakupili działki, inwe-

stują w sporządzenie MPZP oraz opłacili kaucje celem otrzymania technicznych warunków przyłączenia do 

sieci. Dlaczego Ministerstwo Gospodarki, ryzykując utratę wiarygodności Polski, zmienia zdanie na temat 

współczynników wsparcia i maksymalnej wielkości instalacji fotowoltaicznych bez sprawdzonej argumenta-

cji? 

Z wyrazami szacunku 

Sławomir Preiss 
 




